24日機輸通投第269号

平成25年1月16日

組合員各位

日本機械輸出組合

専務理事 倉持治彦

平成24年度 国際税務対策セミナー

「インド税制概要と最新の執行状況」の開催について

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、税理士法人プライスウォーターハウスクーパースの協力の下、標記セミナーを開催するこ

ととなりましたのでご案内申し上げます。当日は、同法人シニアマネージャーの高野一弘氏（公認会

計士／税理士）をお迎えし、インドの複雑な税制についてわかりやすく解説するとともに、最新の執

行状況について幾つかの判例を交え紹介し、現地ビジネスにおける注意点と対策についてお伝え致し

ます。万障お繰り合わせの上、ご来臨賜りますようお願い申し上げます。

また、同セミナーは大阪に於いても 2 月 6 日（水）に開催予定です。詳しくは当組合 WEB サイト

http://www.jmcti.org/をご参照ください。

敬 具

記

日  時： 平成２５年２月１２日(火)  １４：００～１６：００

場  所： 機械振興会館 ６階 ６Ｄ-１～２会議室

 東京都港区芝公園３－５－８  http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html

演  題： 「インド税制概要と最新の執行状況」

講  師： 税理士法人プライスウォーターハウスクーパース

 シニアマネージャー 公認会計士／税理士  高野一弘 氏

【講師紹介】

同氏は長年に亘り移転価格税制など国際取引に係る税制コンサルティングに携わり、イ

ンド駐在中(2008～2011)は現地での監査、税務コンサルティングに加え、事業計画立案、

現地企業とのＭ＆Ａ、進出後のオペレーション戦略策定など広範なアドバイザリーサー

ビスを提供されていました。帰国後は同法人内にインドビジネスグループを立ち上げイ

ンド税務のエキスパートとして活躍中です。

会  費： 無料（組合員限定）

定  員： １２０名

申込方法： セミナー参加ご希望の方は、２月５日(火)迄に当組合WEBサイトの下記URLよりお申込

みください。 http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm

 なお、キャンセルの際は下記事務局までメール又は電話にてご連絡願います。

ご不明な点等ございましたら、下記事務局までご連絡下さい。

日本機械輸出組合 通商・投資グループ 担当：庫元
くらもと

、柴岡

TEL：03-3431-9348  Mail : mailto:tohshi@jmcti.or.jp

以 上